
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich i Klubie Dziecięcym 
prowadzonych przez Gminę Skarżysko - Kamienna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 58 ust.1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienną opłatę za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym w wysokości: 

1) stawka dzienna 20 zł w żłobku, tj. 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu w żłobku w wymiarze do 
10 godzin; 

2) stawka dzienna w klubie dziecięcym 10 zł, tj. 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu w klubie dziecięcym 
w wymiarze do 5 godzin; 

2. Powyższe opłaty obejmują zapewnienie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej, prowadzenie zajęć 
opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych. 

§ 2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku ponad 10-godzinny wymiar dzienny 
w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka w wysokości do 20 zł, 
którą ponoszą rodzice lub opiekunowie. 

§ 4. Kwoty opłat, o których mowa w §1 ust. 1, § 2 i § 3 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

§ 5. 1. Ustala się następujące warunki odpisów i częściowego zwolnienia z opłat za pobyt dziecka w żłobku 
lub klubie dziecięcym: 

1) w przypadku nieobecności dziecka opłata, o której mowa w § 1 ust. 1, § 3 ulega zmniejszeniu za każdy 
dzień nieobecności dziecka, począwszy od następnego dnia od zgłoszenia nieobecności (np. choroba, 
zdarzenie losowe). 

2) opłatę za pobyt dziecka, o której mowa w § 1 ust. 1 zmniejsza się o 50%: 

a) za drugie i kolejne dziecko uczęszczające do żłobka i przedszkola, 

b) dla rodzin korzystających ze Skarżyskiej Karty Dużej Rodziny. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr LVI/104/2014 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 29 października 
2014 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich i Klubie Dziecięcym 
prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8116C65E-7C37-480A-83FB-5B2D4662BE87. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.09.2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Małkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8116C65E-7C37-480A-83FB-5B2D4662BE87. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3,  

wysokość opłaty za pobyt dziecka z żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt 

przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie  ustala rada miasta w 

drodze uchwały. Do jej kompetencji należy również, zgodnie z art. 59 ust. 2 u.o.dz., możliwość określenia 

warunków  częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Uzasadnieniem dla zmian w zakresie odpłatności jest fakt, iż od 2014 roku obowiązują niezmienione opłaty 

za pobyt dzieci w żłobkach (10 zł * 21 dni w m-cu = 210 zł) i klubie dziecięcym (5 zł *21 dni w m-cu = 105 

zł) oraz wyżywienie ( maksymalnie do 10 zł ).  

Przez ostatnie 10 lat znacząco wzrosły koszty utrzymania: wzrost cen mediów, żywności, koszt 

zatrudnienia pracowników (wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę 1680 zł w 2014r. do 4 300 w 

2024r.). Od 2022 roku rodzice/opiekunowie moga korzystać z dofinansowania  obniżenia opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku lub  klubie dziecięcym, w wysokości maksymalnie 400 zł miesięcznie na dziecko, ale nie 

więcej niż wysokość opłaty ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka w instytucji. Od października 2024 r. 

planowane jest wprowadzenie nowego świadczenia, które zastapi wyżej cytowane, "aktywnie w żłobku" 

gdzie wsparcie wyniesie do 1 500 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8116C65E-7C37-480A-83FB-5B2D4662BE87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


